
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  

 เร่ือง โครงการเงินกู้พิเศษเพ่ือส่งเสริมการสร้างรายได้ (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2567 
------------------------------------ 

 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงโครงการสินเชื่อ เพื่อให้ความช่วยเหลือสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด และครอบครัว โดยการสร้างรายได้เสริม ศึกษาต่อ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
สมาชิกและครอบครัวให้ดียิ่งขึ้น และเพ่ือให้งานด้านการบริการสินเชื่อของสหกรณ์มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 16 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด                
ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ .ศ. 2567 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์                 
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) ในการประชุมครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่                    
26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 จึงออกประกาศหลักเกณฑ์โครงการเงินกู ้พิเศษเพื ่อส่งเสริมการสร้างรายได้                   
(ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2567 ดังนี้ 

1. วัตถุประสงค์ เพื่อให้สมาชิกของสหกรณ์ที่มีความต้องการใช้เงินเพื่อใช้จ่ายในครอบครัว เพื่อสร้าง
รายได้เสริม ศึกษาต่อ เพื่อพัฒนาคุณภาพและครอบครัวให้ดียิ่งขึ้น ในอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำกว่าธนาคารพาณิชย์ หรือ
สถาบันการเงินอ่ืน และเพ่ือจูงใจให้สมาชิกมาใช้บริการด้านสินเชื่อกับสหกรณ์เพ่ิมขึ้น 

2. ประเภทเงินกู้  เงินกู้พิเศษ 

3. คุณสมบัติของสมาชิกและสิทธิผู้ร่วมโครงการ 
 (1) ต้องเป็นสมาชิกที่มีอายุสมาชิกตั้งแต่ 6 เดือนขึ้นไป รวมถึงสมาชิกท่ีเกษียณอายุการทำงาน 
 (2) จำนวนเงินที่กู้ได้ต้องสอดคล้องกับรายได้และความสามารถในการผ่อนชำระ ซึ่งเมื่อคำนวณ                
อัตราการผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์ เงินกู้สวัสดิการ
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอื่น และการซื้อหุ้นรายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 ของเงิน
ได้รายเดือนของสมาชิก ย้อนหลัง 3 เดือนก่อนเดือนที่กู้ 

4. วงเงินกู้   วงเงินกู้ไม่เกิน 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) 

5. อัตราดอกเบี้ย  อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 

6. งวดการชำระ   ให้ส่งคืนต้นเงินเป็นงวดรายเดือนเท่ากันทุกงวดพร้อมดอกเบี้ย หรือส่งเป็นต้นเงิน 
และดอกเบี้ยรวมกันเท่ากันทุกงวด ไม่เกิน 144 งวด  

7. หลักประกัน    
 (1) วงเงินกู้พิเศษของผู้กู้ไม่เกิน 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) และไม่เกินกว่าร้อยละ 95                  
(เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้นและเงินฝากที่มีอยู่กับสหกรณ์ขณะที่ขอกู้ ไม่ต้องมีหลักประกัน  
 (2) วงเงินกู้พิเศษของผู้กู้เกินกว่า 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) และไม่เกินกว่าร้อยละ 95                     
(เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้นที่มีอยู่กับสหกรณ์ขณะที่ขอกู้ ไม่ต้องมีหลักประกัน  
 
 
 
 
 



- 2 - 
8. การยื่นคำขอกู้  ให้สมาชิกผู้กู ้เงินตามโครงการนี้ยื ่นคำขอกู้ตามแบบพร้อมเอกสารอื่น ๆ ตามที่

สหกรณ์กำหนด 

9. การพิจารณาอนุมัติวงเงินกู้  ให้คณะกรรมการเงินกู้มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณาวินิจฉัยให้เงินกู้                  
ตามโครงการนี้  

10. วิธีการจ่ายเงินกู้   
 (1) จ่ายเป็นเงินสดกรณีวงเงินกู ้ไม่เกิน 100,000 บาท (หนึ ่งแสนบาทถ้วน) กรณีวงเงินกู ้ เกิน               
100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) จ่ายเป็นเช็คของธนาคารไทยพาณิชย์ สาขามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี หรือ  
 (2) โอนเงินกู้เข้าบัญชีเงินฝากของสมาชิกที่มีอยู่กับธนาคารไทยพาณิชย์ สาขามหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี หรือธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ภายหลังสมาชิกผู้กู้ลงนามในสัญญา
เงินกู ้1 วันทำการ 

11. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 

12. รายละเอียดอ่ืน ๆ นอกเหนือจากประกาศนี้  ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 

13. กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 30 (พ.ศ. 2567) 


